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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2020 for Easy Park A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Charlottenlund, den 28. april 2021

Direktion      

Morten Hother Sørensen

Bestyrelse      

Johan Mikael Birgersson

formand

Morten Hother Sørensen Danni Gundry Møller Winther
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Easy Park A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Easy Park A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der om-

fatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 28. april 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Flemming Eghoff

statsautoriseret revisor

mne30221
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Selskabsoplysninger

Selskabet Easy Park A/S

Jægersborg Allé 16, 3 th.

2920 Charlottenlund

Hjemmeside: www.easypark.dk

CVR-nr.: 26 45 44 84

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Gentofte

Bestyrelse Johan Mikael Birgersson, formand

Morten Hother Sørensen

Danni Gundry Møller Winther

Direktion Morten Hother Sørensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 49.592 57.746 39.484 31.170 17.175

Resultat af ordinær primær drift 25.655 36.146 18.039 12.926 1.789

Resultat af finansielle poster -73 48 65 316 167

Årets resultat 21.352 28.232 14.104 10.328 1.524

Balance

Balancesum 134.816 109.580 93.772 67.240 72.387

Egenkapital 76.094 54.742 26.511 12.407 17.079

Investering i materielle anlægsaktiver 486 1.445 1.040 140 155

Antal medarbejdere 35 39 38 31 29

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %20,5 %33,0 %19,2 %19,2 %2,5

Soliditetsgrad %56,4 %50,0 %28,3 %18,5 %23,6

Forrentning af egenkapital %32,6 %69,5 %72,5 %70,1 %9,3

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Easy Park A/S er et datterselskab af Easy Park Group AS med base i København. Selskabet udvikler,

markedsfører og sælger mobile parkeringstjenester og andre mobile tjenester - såsom "E-tilladelser".

Derudover er der etableret et nyt forretningsområde med drift af digitale parkeringslicenssystemer. Den

dominerende stilling - mobil parkering giver bilister mulighed for at starte og afslutte en parkering via en

app eller med et mobilopkald.

Easy Parks service giver øget bekvemmelighed og sparer tid og omkostninger for chaufføren. For

parkeringsoperatørerne gør Easy Park A/S det muligt at tilbyde flere tjenester og reducerede

omkostninger. Tjenesten er baseret på en central softwareløsning, der i høj grad reducerer behovet for

parkeringsmålere.

EasyPark-konceptet er i dag etableret i næsten 20 lande i Europa. Landene deler teknologi, brand og

forretningsmodeller, hvilket betyder store omkostningsfordele.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 21.351.575, og selskabets balance pr. 31.

december 2020 udviser en egenkapital på DKK 76.093.986.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I løbet af 2020 har virksomheden blandt andet udviklet og lanceret en række nye tjenester i appen rettet

mod både private og erhvervskunder. Eksempler på tjenester til bilister inkluderer f.eks. søgefunktioner for

belægningsdata og vejledning til tilgængelig kapacitet på parkeringspladser; tjenesten "Find & Park",

ANPR (Kameraparkering) og udvidede grænseflader til byer og parkeringsoperatører for at hente statistik

og realtidsdata via tjenesten via skytjenester "EasyPark Parking Dashboard".

Ud over nye tjenester har virksomheden også på en god måde udvidet sin distribution til at omfatte flere

byer og parkeringsoperatører, samt taget vigtige skridt i at udvide samarbejdet og dermed tilbuddet mod

elbilopladning, et marked under stærk vækst. 

I løbet af året har Covid-19 påvirket bilistenes parkeringsmønstre, dels i form af forskellige volumener,

men også i en ændret parkeringsadfærd. EasyPark har derfor nøje overvåget driftsomkostningerne for at

sikre fortsat drift.

Valutarisici

Virksomheden har begrænset valutaeksponering, da omkostningerne er i lokal valuta. Virksomheden

foretager en vurdering af, at risikoen er begrænset, og at der ikke er behov for afdækning. Easy Park A/S

har lån mellem koncernvirksomheder, der resulterer i valutagevinst / -tab.
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Ledelsesberetning

Kreditrisici

Virksomhedens kreditrisiko er begrænset. For erhvervskunder finder delafregning sted ved hjælp af

kreditkortselskaber, men disse kunder kan også faktureres.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Mobil parkering er nu et meget accepteret fænomen, hvor Easy Park har god national og international

dækning. Easy Park er en af de ledende virksomheder i branchen, hvor der er store effektivitetsfordele ved

at få ny teknologi, efterfulgt af den fortsatte introduktion af nye mobiltjenester.

Virksomheden forventer derfor en fortsat positiv udvikling i 2021. Virksomheden har en stabil økonomisk

og finansiel stilling. Resultatprognoser for året 2021 og de næste to år, der falder inden for virksomhedens

forretningsplan peger på fortsat vækst og rentabilitet. For 2021 forventes et resultat på niveau med 2020.

Eksternt miljø

Virksomhedens miljøpåvirkning anses for at være meget lav i fremtiden, som i øjeblikket. Derudover kan

det nævnes, at tjenesten i sagens natur bidrager til en reduktion miljøpåvirkning generelt, da byer på lang

sigt kan reducere deres hardware i form af traditionelle billetmaskiner til parkering, service af disse samt

papir- og elforbrug.

Arbejdsmiljø og personale

Der har ikke været nogen kvæstelser eller ulykker på virksomhedens arbejdsplads.

I løbet af det sidste regnskabsår blev der registreret et samlet sygefravær på 145 dage, hvilket udgør 1.4% af

den normale arbejdstid (10.107 dage). Fravær følges op af den enkelte medarbejders personalechef.

Ligestilling

Virksomheden sigter mod at være en arbejdsplads, hvor der er fuld lighed mellem kvinder og mænd. Af

virksomhedens 43 ansatte er 22 kvinder. Der er ingen forskel i løn mellem kvinder og mænd.

Arbejdstidsordninger i virksomheden følger af de forskellige stillinger og er uafhængige af køn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret været påvirket af COVID-19 udbruddet og de tiltag, som den danske Regering

har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet. Der henvises yderligere til omtale i note 1.
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Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020

DKK

2019

DKK

Bruttofortjeneste 49.591.666 57.745.877

Personaleomkostninger 2 -21.428.982 -21.078.897

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 3 -565.657 -520.859

Resultat før finansielle poster 27.597.027 36.146.121

Finansielle indtægter 4 1.109.174 671.304

Finansielle omkostninger 5 -1.181.950 -622.956

Resultat før skat 27.524.251 36.194.469

Skat af årets resultat 6 -6.172.676 -7.962.783

Årets resultat 21.351.575 28.231.686
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2020

DKK

2019

DKK

Goodwill 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 844.230 924.372

Materielle anlægsaktiver 7 844.230 924.372

Deposita 305.777 305.777

Finansielle anlægsaktiver 8 305.777 305.777

Anlægsaktiver 1.150.007 1.230.149

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 26.128.793 38.834.104

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 105.056.954 68.873.993

Andre tilgodehavender 2.480.563 641.876

Tilgodehavender 133.666.310 108.349.973

Omsætningsaktiver 133.666.310 108.349.973

Aktiver 134.816.317 109.580.122
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2020

DKK

2019

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Overført resultat 75.593.986 54.242.411

Egenkapital 76.093.986 54.742.411

Hensættelse til udskudt skat 10 97.269 168.809

Hensatte forpligtelser 97.269 168.809

Anden gæld 1.548.778 602.035

Langfristede gældsforpligtelser 11 1.548.778 602.035

Leverandører af varer og tjenesteydelser 39.786.402 46.251.014

Selskabsskat 6.537.693 2.963.242

Anden gæld 11 7.564.607 4.852.611

Periodeafgrænsningsposter 12 3.187.582 0

Kortfristede gældsforpligtelser 57.076.284 54.066.867

Gældsforpligtelser 58.625.062 54.668.902

Passiver 134.816.317 109.580.122

Usædvanlige forhold 1

Resultatdisponering 9

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13

Nærtstående parter 14

Anvendt regnskabspraksis 15
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 54.242.411 54.742.411

Årets resultat 0 21.351.575 21.351.575

Egenkapital 31. december 500.000 75.593.986 76.093.986
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Noter til årsregnskabet

1 Usædvanlige forhold

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene

ned, får stor betydning for verdensøkonomien.

Selskabet er i 2020 påvirket af COVID-19 og den tilhørende nedlukning af samfundet, hvilket har påvirket

bilisternes parkeringsadfærd.

Der er en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2021.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om hvilken effekt Covid-19 vil

have på selskabets indtjening i 2021 som følge af landsdækkende eller regionale nedlukninger.

2020

DKK

2019

DKK

2 Personaleomkostninger

Lønninger 19.729.689 19.238.344

Pensioner 1.256.633 1.254.496

Andre omkostninger til social sikring 227.546 279.568

Andre personaleomkostninger 215.114 306.489

21.428.982 21.078.897

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 35 39

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 565.657 520.859

565.657 520.859

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 1.109.159 662.321

Andre finansielle indtægter 15 8.983

1.109.174 671.304
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 442.742 291.593

Kursreguleringer omkostninger 739.208 331.363

1.181.950 622.956

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 6.244.216 7.985.242

Årets udskudte skat -71.540 -22.459

6.172.676 7.962.783

7 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 2.632.335

Tilgang i årets løb 485.514

Kostpris 31. december 3.117.849

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.707.962

Årets afskrivninger 565.657

Ned- og afskrivninger 31. december 2.273.619

Regnskabsmæssig værdi 31. december 844.230

8 Finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 305.777

Kostpris 31. december 305.777

Regnskabsmæssig værdi 31. december 305.777
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

9 Resultatdisponering  

Overført resultat 21.351.575 28.231.686

21.351.575 28.231.686

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 168.809 191.268

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -71.540 -22.459

Hensættelse til udskudt skat 31. december 97.269 168.809

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 1.548.778 602.035

Langfristet del 1.548.778 602.035

Øvrig kortfristet gæld 7.564.607 4.852.611

9.113.385 5.454.646

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 13.236 0

Mellem 1 og 5 år 23.163 0

36.399 0

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser omfatter en huslejekontrkat med opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2020 udgør i alt 339 t.kr (2019: 341 t.kr.).

Selskabet er omfattet af en generel solidarisk hæftelse for banklån optaget af koncernen.
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Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Easy Park Group AS Ultimativt moderselskab

Easy Park AS Kapitalejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Easy Park Group AS Oslo, Norge

Koncernrapporten for Easy Park Group AS kan rekvireres på følgende adresse:

Grensesvingen 6

0663 Gamle Oslo

Norge
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Easy Park A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Tilpasning af sammenligningstal

Selskabet har i regnskabsåret reklassificeret tilgodehavender i balancen fra regnskabsposten Andre

Tilgodehavender til Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Sammenligningstal er rettet.

Ændringerne påvirker hverken årets resultat, egenkapital eller den finansielle stilling.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Easy Park Group AS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing  ind-

regnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

19



Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med, at leveringen af ydelserne

har fundet sted. Dermed svarer nettoomsætningen til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Salgsomkostninger

Salgsomkostninger indeholder det forbrug af direkte omkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhe-

dens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære

aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på

debitorer m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, andre driftsindtægter, salgsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger I

personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver samt COVID-19 hjælpepakker.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under

acontosaktteordningen mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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